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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 5 

và công tác trọng tâm tháng 6 năm 2025 

  

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 5/2025 

1. Công nghiệp – tiểu thủ công nghiệp, thương mại, dịch vụ 

Giá trị sản xuất công nghiệp trong tháng ước đạt 29,1 tỷ đồng, lũy kế 5 tháng 

đầu năm 134 tỷ đồng đạt 38,2% kế hoạch năm, tăng 14,4% so cùng kỳ. 

Doanh thu Thương mại – Dịch vụ trong tháng ước đạt 31,2 tỷ đồng, lũy kế 4 

tháng đầu năm 178,6 tỷ đồng, đạt 44,6% kế hoạch năm 2025, tăng 11,5% so cùng 

kỳ. 

2. Quy hoạch, đầu tư, xây dựng và phát triển đô thị 

Tiếp tục chú trọng công tác quy hoạch, quản lý và thực hiện quy hoạch. 

Thực hiện đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 ( phê duyệt Qh 1/500 

nghĩa trang nhân dân phường Hoài Thanh. KDC KP An Lộc 1, KDC KP Trường 

An 2) .  

Tiếp tục khẩn trương thi công công trình. Công tác quản lý nhà nước về 

chỉnh trang đô thị, trật tự xây dựng, trật tự đô thị được chú trọng. Hoàn thành kiểm 

tra quản lý chất lượng 18 công trình. Phối hợp kiểm tra đề nghị cấp giấy phép xây 

dựng công trình nhà ở riêng lẻ đúng quy định.  

Triển khai xây dựng kế hoạch thực hiện chỉ tiêu tỷ lệ dân số sử dụng nước 

sạch qua hệ thống cấp nước tập trung năm 2025 trên địa bàn phường. Đến nay, 

tương ứng 454 người/2.492 người, đạt tỷ lệ 18,23%/100% so với chỉ tiêu giao.  

Triển khai thực hiện tạm dừng triển khai thực hiện Chương trình Bê tông 

hóa giao thông nông thôn và Kiên cố hóa kênh mương năm 2025 trên địa bàn 

phường. Trình Hội đồng nhân dân phường phê chuẩn cắt giảm, điều chỉnh công 

trình xây dựng cơ bản năm 2025. 

3. Sản xuất ngư - nông - lâm nghiệp 

Thủy sản: Sản lượng khai thác trong tháng ước đạt 2.700 tấn, lũy kế 6.100 

tấn, đạt 55,7% kế hoạch, tăng 70 tấn so cùng kỳ; trong đó cá ngừ đại dương đạt 35 

tấn, lũy kế 120 tấn, đạt 66,7% kế hoạch năm, tăng 18 tấn so cùng kỳ. Tổ chức Hội 

nghị lấy ý kiến dự thảo Phương án huy động đóng góp kinh phí từ chủ tàu, các tổ 

chức, cá nhân tham gia thu mua thủy sản, cung cấp dịch vụ hậu cần nghề cá tại khu 

neo đậu tránh trú bão tàu cá Tam Quan để phục vụ nạo vét thông luồng cửa biển Tam 
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Quan. Tiếp tục thực hiện chống khai thác IUU, chuẩn bị đón đoàn Thanh tra EC1. 

Trồng trọt: Tiến độ xuống giống một số cây trồng chính vụ Hè Thu năm 

2025, cụ thể: Cây lúa: 150/195,1 ha, đạt 77% kế hoạch; cây ngô: 72/73,4 ha, đạt 

98% so với kế hoạch. 

 Chăn nuôi - Thú y: Đàn vật nuôi phát triển ổn định, giá heo hơi ổn định; 

đàn gia cầm đạt khá, giá bán thịt, trứng gia cầm ổn định. Từ đầu năm đến nay, đã 

tiến hành tiêm phòng vaccine LMLM cho đàn trâu bò đạt 725 con, đạt 58,1% tổng 

đàn. 

Lâm nghiệp: Khai thác rừng trồng trong tháng 5 đạt khoảng 06 ha, luỹ kế 

khai thác đến nay đạt khoảng 06 ha, giảm 11,5 ha so cùng kỳ; sản lượng khai thác 

ước đạt 540 m3, đạt 28,5% kế hoạch. Tập trung thực hiện kế hoạch trồng cây xanh, 

kết quả đến nay trồng được khoảng 3 ha, đạt 5,7% kế hoạch năm. 

Quản lý kinh tế tập thể: Khắc phục sự cố vỡ mương bê tông khu vực 

Trường An 1 dài 15m để phục vụ tháo nước ruộng cho người dân. Lắp đặt lại 

đường ống tháo nước xuống ruộng Trần Văn Cổn An Lộc 1. Chuẩn bị thu phí nội 

đồng năm 2025. 

Phòng chống thiên tai và TKCN: Thực hiện công tác chủ động ứng phó 

với thiên tai trên địa bàn. 

4. Tài nguyên môi trường và phát triển quỹ đất 

Chú trọng thực hiện công tác quản lý đất đai, môi trường, khoáng sản. Đề 

nghị UBND thị xã thu hồi 2.239,9 m2 đất để GPMB và phê duyệt 44 phương án 

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư do GPMB, tổng kinh phí 5,2tỷ đồng. 

Đến nay đã xử lý 26/65 trường hợp lấn, chiếm đất đai, đạt 40% chỉ tiêu thị 

xã giao giao. 

Đẩy nhanh tiến độ thu gom, xử lý rác thải trên địa bàn, lũy kế tỷ lệ thu gom 

rác thải đô thị đạt 93,93%/95% NQ HĐND.  

Lũy kế đến hết tháng 5, đối với chỉ tiêu số lượng công trình, dự án đã hoàn 

thành GPMB: 3/8 công trình, đạt 38% (KH thị xã giao: 50%), Trong đó: 08 công 

trình thuộc phường. 

5. Tài chính - ngân sách 

Tổng thu NSNN phát sinh trên địa bàn đến ngày 22/5/2025: 8,562 tỷ đồng, 

đạt 56% so dự toán, bằng 162% so cùng kỳ. Trong đó, thu cân đối chi thường 

xuyên 5,635 tỷ đồng, đạt 63% so dự toán; thu tiền sử dụng đất 2,227 tỷ đồng, đạt 

49% so dự toán.  

Tổng chi ngân sách đến 22/5/2025: 8,481 tỷ đồng, đạt 55% dự toán năm và 

bằng 174% so với cùng kỳ. Trong đó, chi đầu tư phát triển: 2,319 tỷ đồng, đạt 42% 

 
1 Tiến hành gặp mặt, liên hệ với 09 chủ tàu cá trên địa bàn hoạt động khai thác ở phạm vi gần biên giới biển với 

Malysia và Indonesia để vận động không xâm phạm vùng biển nước ngoài, không vi phạm IUU. 
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dự toán, bằng 110% so cùng kỳ; Chi thường xuyên: 6,162 tỷ đồng, đạt 62% dự 

toán, bằng 222% so cùng kỳ. 

Kết quả giải ngân vốn đầu tư công trên địa bàn thị xã đến 22/5/2025: 2,319 

tỷ đồng, đạt 42% kế hoạch (2,319 tỷ đồng/5,474 tỷ đồng). 

6. Văn hóa - thông tin - thể thao - du lịch 

Tập trung tuyên truyền 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

(19/5/1890 – 19/5/2025) và các ngày lễ, kỷ niệm trong tháng 52. Phối hợp tuyên 

truyền lấy ý kiến người dân về dự thảo Nghị quyết sử đổi, bổ sung Hiến pháp nước 

cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013. Lắp đặt, đưa vào sử dụng bộ dụng 

cụ thể dục thể thao ngoài trời tại 10 khu phố. Xây dựng và triển khai kế hoạch hoạt 

động hè cho học sinh năm 2025. Phối hợp tiếp tục tạo cảnh quang môi trường thân 

thiện, xanh - sạch - đẹp. Tham gia Giải Đua thuyền truyền thống trên sông Lại 

Giang lần thứ II năm 2025. 

Nắm bắt kịp thời tình hình hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo; tiếp tục thực hiện 

tốt công tác quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn phường. Tổ 

chức 01 đoàn công tác thăm, chúc mừng các cơ sở Phật giáo nhân dịp Lễ Phật đản 

năm 2025. 

7. Y tế 

Trong tháng, dịch bệnh sốt xuất huyết không phát sinh ca mắc, lũy kế từ đầu 

năm đến nay có 05 ca3 không phát sinh ổ dịch, không có trường hợp tử vong; bằng số 

ca mắc so với tháng trước. Dịch tay, chân, miệng lũy kế 01 ca. Kiểm tra công tác vệ 

sinh an toàn thực phẩm 06 cơ sở do phường quản lý, đạt kết quả. 

8. Giáo dục và đào tạo 

Tập trung chỉ đạo các trường tổ chức tổng kết năm học 2024-2025. Tổ chức 

xét tốt nghiệp THCS năm học 2024-2025 (tỷ lệ đạt 100%) và tuyển sinh mầm non, 

lớp 1, lớp 6 năm học 2025-2026 trên địa bàn.  

9. An sinh xã hội  

Theo dõi, đôn đốc 114 hộ xây dựng, sửa chửa nhà ở cho người có công với 

cách mạng và thân nhân liệt sĩ phường (trong đó xây mới 22 hộ, sửa chữa 92 hộ). 

Đến nay, 22/22 hộ xây mới đã xác lập hồ sơ đề nghị hỗ trợ kinh phí, trong đó có 05 

hộ đã được nhận kinh phí hỗ trợ; có 92/92 hộ sửa chữa đã hoàn thành và trong đó 

đã cấp tiền hỗ trợ 91/92 hộ. Rà soát lập danh sách 06 hộ gia đình có hoàn cảnh đặc 

biệt khó khăn, có nhà ở hư hỏng cần được hỗ trợ kinh phí xây dựng. Phối hợp tổ 

chức lễ truy điệu và tiếp nhận 02 hài cốt liệt sĩ do gia đình tự quản xin đưa an táng 

vào nghĩa trang liệt sĩ phường. Xác định mức độ khuyết tật cho 15 người có đơn đề 

nghị.   

 
2 Kỷ niệm 71 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 – 07/5/2025); 66 năm Ngày mở Đường Hồ Chí Minh - 

Ngày truyền thống Bộ đội Trường Sơn (19/5/1959 - 19/5/2025). 
3 Khu phố An Lộc 1: 02 ca, khu phố Lâm Trúc 1: 02 ca; Mỹ An 2: 01 ca. 
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Đẩy nhanh tiến độ tạo tài khoản ngân hàng cho người hưởng an sinh xã hội và 

chi trả không tiền mặt4. Đến ngày 17/5/2025, tỷ lệ người dân tham gia BHYT đạt 

93,23% dân số (kế hoạch 96,57%); Bảo hiểm xã hội tự nguyện 244 người, đạt 

4,22% kế hoạch. 

10. Công tác xây dựng chính quyền, cải cách thủ tục hành chính 

Đề nghị nâng bậc lương thường xuyên đối với 01 cán bộ và nâng phụ cấp 

thâm niên đối với các chức vụ chỉ huy của Ban Chỉ huy quân sự cấp xã 02 trường 

hợp. Ban hành Kế hoạch, tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự 

thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội 

chủ nghĩaViệt Nam năm 2013. Ban hành Kế hoạch thực hiện quản lý công tác văn 

thư, lưu trữ trong quá trình thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính các cấp tại phường 

Hoài Thanh. 

11. Công tác tư pháp, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

Phối hợp thực hiện rà soát, xử lý dữ liệu sai lệch giữa Cơ sở dữ liệu hộ tịch 

điện tử với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.  

Chủ tịch UBND phường tiếp công dân định kỳ, trong kỳ không phát sinh 

công dân, giảm 02 lượt người so tháng trước. Trong tháng, phát sinh 02 vụ việc 

khiếu nại, phản ánh, kiến nghị, tăng giảm 01 vụ việc so tháng trước, 02 vụ đang 

giải quyết. 

12. Quốc phòng - an ninh 

Duy trì nghiêm các chế độ trực sẵn sàng chiến đấu. Giao nguồn huấn luyện 

đúng quy định5. Phục vụ Bộ CHQS tỉnh khảo sát trụ sở làm việc của Ban CHQS 

cấp xã sau sáp nhập thực hiện chính quyền địa phương 2 cấp. Tham dự tổng kết 10 

năm thực hiện chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính Trị về “Đẩy mạnh 

học tập vầ làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” do thị xã tổ 

chức, kết quả được khen thưởng Tập thể chi bộ Quân sự. 

Tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội cơ bản ổn định. Vi phạm 

pháp luật về trật tự xã hội không xảy ra, không tăng, không giảm so tháng trước; 

tai tệ nạn xảy ra 1 vụ đuối nước, chết 01 người. Phối hợp triển khai đẩy mạnh 

thông tin tuyên truyền về việc lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Nghị quyết sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 trên ứng dụng VneID, kết quả 

đến ngày 26/5/2025 đạt   %. 

* Tồn tại, hạn chế 

 
4 Đến kỳ chi trả tháng 5/2025: Chi không tiền mặt cho người có công với cách mạng và thân nhân 72 người/845 

người (tỷ lệ 8,52%); đối tượng bảo trợ xã hội 105  người/1062 người (tỷ lệ 9,88%).  

5 Giao nguồn huấn luyện QNDB hạng 1 và SQBD thuộc d142 tham gia tập huấn cán bộ KĐT co82mm, 

ĐKZ82mm: 02đ/c HSQ. Giao nguồn huấn luyện tập huấn cán bộ KĐT ĐKZ82mm và Co82mm lực lượng DBĐV 

năm 2025 có 02 hạ sĩ quan tham gia. Giao nguồn huấn luyện dân quân binh chủng TT, CB, PH, Y tế: 09/09đ/c; Dân 

quân Biển 12/12đ/c. Tổ chức soạn thảo giáo án, thông qua giáo án thục luyện huấn luyện DQCĐ, DQTC năm 2025 

và tổ chức huấn luyện bảo đảm số lượng, chất lượng. Huấn luyện DQCĐ 22/22đ/c, DQTC 38/38đ/c. 
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- Công tác GPMMB, thi công các công trình, dự án chưa đáp ứng yêu cầu. 

Một số đơn thư, yêu cầu, kiến nghị, phản ánh của công dân chưa được giải 

quyết dứt điểm. 

II. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 6/2025 

Các bộ phận, công chức phường ngoài công tác thường xuyên, tập trung thực 

hiện một số nhiệm vụ sau: 

1. Tiếp tục tập trung tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả giải pháp đối với 

các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh năm 2025 theo các văn bản của 

UBND thị xã, Ban Chấp hành Đảng bộ phường, HĐND và UBND phường. 

Các bộ phận, công chức chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân phường khẩn 

trương thực hiện việc thống kê toàn bộ tài liệu, cơ sở dữ liệu hình thành trong hoạt 

động của cơ quan, đơn vị và phải được quản lý tập trung, thống nhất, an toàn theo 

từng phông lưu trữ; đóng gói hồ sơ, tài liệu về các công việc đã hoàn thành và hồ 

sơ, tài liệu về các công việc chưa hoàn thành lập danh mục công việc chưa hoàn 

thành của lĩnh vực phụ trách; bảo đảm quản lý an toàn tài liệu, cơ sở dữ liệu tài liệu 

trước, trong và sau khi hoàn thành việc sắp xếp tổ chức bộ máy. 

2. Triển khai các giải pháp nhằm mở rộng và phát triển sản xuất công nghiệp, 

xây dựng. Tiếp tục thực hiện công tác chống khai thác bất hợp pháp IUU. Chỉ đạo 

tăng cường chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh trên cây trồng trong điều kiện thời tiết 

nắng hạn vụ Hè Thu. Vận động, hướng dẫn hồ sơ tham gia Chương trình OCOP 

cho các chủ thế sản xuất. Triển khai thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2025 

trên các lĩnh vực kinh tế như trồng trọt, chăn nuôi, thủy sản, lâm nghiệp,... 

3. Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường: Tổ chức hưởng ứng các 

hoạt động Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam, hưởng ứng Ngày Đại dương thế giới 

năm 2025. Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch xử lý lấn, chiếm đất đai, trật tự 

xây dựng và trật tự đô thị trên địa bàn phường. Tiếp tục giải quyết các vấn đề tồn 

đọng, vướng mắc lĩnh vực đất đai, công tác chỉnh lý biến động đất đai và các 

trường hợp đủ điều kiện cấp giấy CNQSD đất lần đầu theo Nghị định 

123/2024/NĐ-CP. Quản lý chặt chẽ hoạt động khai thác khoáng sản; xử lý nghiêm 

các trường hợp khai thác khoáng sản trái quy định pháp luật. Tập trung xử lý dứt 

điểm các vụ tồn tại đơn thư, khiếu nại tố cáo. Đẩy mạnh thực hiện Kế hoạch quản 

lý chất thải và phân loại rác tại nguồn. Tăng cường kiểm tra, xử lý trường hợp gây 

ô nhiễm môi trường. Đẩy nhanh công tác lập đề nghị phê duyệt phương án bồi 

thường, hỗ trợ GPMB. Tập trung thực hiện đạt chỉ tiêu tỷ lệ chất thải rắn được thu 

gom; chỉ tiêu giải phóng mặt bằng trên địa bàn. Giao nguồn phục vụ đấu giá quyền 

sử dụng đất. 

Tiếp tục thực hiện đồ án quy hoạch chi tiết 1/500 các công trình, dự án, các 

khu dân cư đấu giá quyền sử dụng đất kịp thời, đúng quy định; phối hợp thực hiện 

các chỉ tiêu, kế hoạch, như: Xây dựng, sửa chữa nhà ở người có công cách mạng 

và thân nhân liệt sỹ. Tăng trưởng dân cư sử dụng nước sạch; Tăng cường công tác 

quản lý trật tự đô thị và trật tự xây dựng; tăng cường công tác quản lý quy hoạch, 

quản lý trật tự xây dựng, trật tự đô thị, thực hiện xử lý kịp thời hiệu quả các vi 

phạm. 
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Tập trung đẩy nhanh tiến độ GPMB, thi công và giải ngân vốn đầu tư công 

xây dựng các công trình, dự án. Tăng cường chỉ đạo các nhà thầu đẩy nhanh tiến 

độ thi công các công trình. Thực hiện nghiêm công tác giám sát, kiểm soát tiến độ, 

chất lượng công trình đảm bảo theo hợp đồng đã ký kết; lập đầy đủ hồ sơ, trình tự 

thủ tục và thanh, quyết toán theo đúng quy định hiện hành nhằm đẩy nhanh giải 

ngân vốn đầu tư công theo kế hoạch. 

4. Tài chính - Kế toán 

Tập trung chỉ đạo công tác thu ngân sách nhà nước năm 2025; quản lý và khai 

thác tốt các nguồn thu theo dự toán được giao; đồng thời, có biện pháp bồi dưỡng 

các nguồn hợp lý; tăng cường công tác kiểm soát chi đảm bảo đúng Luật Ngân 

sách nhà nước. 

5. Các trường học 

Chỉ đạo các trường hướng dẫn hoạt động hè cho học sinh. Xét duyệt tuyển 

sinh Mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2025-2026. Tiếp tục triển khai thủ tục mua 

sắm, sửa chữa lớn và xây dựng nhà vệ sinh các trường.  

6. Văn hóa – Xã hội, TDTT, Đài truyền thanh  

Tập trung tuyên truyền các ngày lễ, kỷ niệm trong tháng 06/2025. Triển khai 

các hoạt động nhân Ngày Gia đình Việt Nam 28/6 và Tháng hành động quốc gia về 

phòng, chống bạo lực gia đình năm 2025. Tăng cường công tác quản lý nhà nước 

trên lĩnh vực văn hóa, thông tin, quảng cáo.  

7. Trạm Y tế 

Tập trung chỉ đạo thực hiện hiệu quả các giải pháp phòng chống dịch bệnh 

nguy hiểm mùa hè ở người; nhất các giải pháp đẩy lùi dịch sốt xuất huyết. Thực 

hiện tốt công tác quản lý nhà nước về an toàn vệ sinh thực phẩm, hành nghề y 

dược tư nhân. Tiếp tục thực hiện nâng cao chất lượng khám chữa bệnh, thực hiện 

đạt chỉ tiêu phấn đấu theo kế hoạch nâng cao chất lượng đã đề ra. 

8. Chính sách xã hội  

Giải quyết kịp thời, đúng chế độ quy định cho các đối tượng chính sách, đối 

tượng bảo trợ xã hội. Đôn đốc hộ chính sách xây dựng nhà ở. Tăng cường tuyên 

truyền thực hiện chi trả an sinh xã hội không dùng tiền mặt trên địa bàn phường. Tập 

trung phối hợp công tác giải quyết việc làm và xuất khẩu lao động. Tăng cường 

công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em và bình đẳng giới, nhất là công tác phòng, chống 

đuối nước ở trẻ em. Tiếp tục triển khai có hiệu quả các giải pháp, chính sách hỗ trợ 

mở rộng đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế; đẩy mạnh vận động 

thực hiện bảo hiểm y tế hộ gia đình.  

9. Tư pháp: Triển khai văn bản luật mới ban hành và các văn bản hướng dẫn 

thi hành đến các bộ phận, đoàn thể phường, các khu phố để làm cơ sở triển khai 

trong nội bộ và rộng rãi đến Nhân dân. Thực hiện nhiệm vụ chứng thực, hộ tịch 

theo quy định.  

10. Văn phòng: Tham mưu đẩy mạnh cải cách hành chính. Đôn đốc cán bộ, 

công chức hoàn thành việc thực hiện Chỉ thị 08/CT-UBND của Ủy ban nhân dân 
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tỉnh về tăng cường quản lý công tác Văn thư, lưu trữ trong quá trình sắp xếp tổ 

chức bộ máy các cơ quan, đơn vị, địa phương; đảm bảo các trước khi sắp xếp đơn 

vị hành chính, kết thúc hoạt động phải sắp xếp, giao nộp hồ sơ, tài liệu đúng quy 

định. Tiếp tục tự kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính và sử dụng 

thời giờ làm việc của cán bộ, công chức. Tiếp tục thực hiện sắp xếp tổ chức bộ 

máy của hệ thống chính trị theo Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng khóa XII. Thực hiện tốt công tác thi đua, khen thưởng theo quy 

định của pháp luật; trình khen thưởng thường xuyên và đột xuất cho các tập thể và 

cá nhân có thành tích trong các phong trào thi đua.  

 11. Công an phường: Nắm tình hình, quản lý hoạt động người nước ngoài 

đến địa bàn; tình hình an ninh tôn giáo; tuyến biển; tình hình số đối tượng chính trị 

trọng điểm. Tập trung xử lý tin báo tố giác tội phạm. Duy trì có hiệu quả công tác 

tuần tra. Tiếp tục triển khai thực hiện Đề án 06; phối hợp thông báo thu nhận hồ sơ 

cấp CCCD, cấp, kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2 cho công dân. 

12. Ban Chỉ huy quân sự phường: Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến 

đấu, bảo vệ an toàn các mục tiêu trọng yếu. Phối hợp với lực lượng Công an 

phường và Đồn Biên phòng Tam Quan Nam thực hiện tốt Quy chế phối hợp theo 

Nghị định 03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019, Nghị định 02/2020/NĐ-CP ngày 

30/6/2020 của Chính phủ. Chủ động phối hợp nắm chắc tình hình tàu, thuyền đã 

đăng ký tham gia đấu tranh bảo vệ chủ quyền biển, đảo.  

13. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam phường, các hội, đoàn thể tăng cường phối 

hợp với các bộ phận, công chức trong công tác vận động các tầng lớp Nhân dân, 

đoàn viên, hội viên chấp hành tốt các chủ trương, chính sách của Nhà nước nhằm 

thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh được UBND 

thị xã, UBND phường giao./. 

Nơi nhận:      
- UBND thị xã (b/c); 

- Phòng Nội vụ;     

- TT. Đảng ủy (b/c); 

- TT. HĐND phường; 

- UBMTTQVN phường; 

- Thành viên UBND phường; 

- Các bộ phận, công chức UBND phường; 

- Trang thông tin điện tử UBND phường; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Huỳnh Ngọc Thạch 
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